

### **Wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: Część I Zamówienia: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia, Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, Część II Zamówienia: Ubezpieczenia komunikacyjne, Część III Zamówienia: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP.**

### **WYJAŚNIENIE NR 5 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśniam co następuje:

#### **UBEZPIECZENIE MIENIA**

**Pytanie 1.** Prosimy o podanie szkodowości za okres ostatnich 5 lat polisowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie podać szkodowości za okres ostatnich 5 lat.

**Pytanie 2.** Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku i środków trwałych wynosi 15 618 934,74 zł.

**Pytanie 3.** W odniesieniu do części I Zamówienia – wzoru umowy prosimy o wyrażenie zgody na następującą modyfikację § 13 pkt 3:

„zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach na zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności po uprzedniej zgodzie Wykonawcy. Składka będzie rozliczana zgodnie z, określonymi w specyfikacji, zapisami klauzuli warunków i taryf”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4.** W odniesieniu do części I Zamówienia - wzoru umowy prosimy o wyrażenie zgody na następującą modyfikację § 13 pkt 4:

„zmiany wysokości składki w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia budynków i budowli – w przypadku zmiany rodzaju wartości budynku/budowli (np. z wartości księgowej brutto na wartość odtworzeniową) po uprzedniej zgodzie Wykonawcy. Składka będzie rozliczana zgodnie z, określonymi w specyfikacji, zapisami klauzuli warunków i taryf”.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5.** Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków zgłoszonych do ubezpieczenia o dokładny adres.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż adresy jakie posiada zostały podane **w zmianie nr 2 z dnia 13.04.2015r. tabeli nr 2 – Wykaz budynków i budowli w GM Mirosławiec – załącznik nr 4 do SIWZ.**

**Pytanie 6.** Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej mostów i pomostów, o których mowa w załączniku nr 4 do SIWZ

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7.** W odniesieniu do wykazu budynków będących własnością Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji (zarządzanie budynkami gminnymi) prosimy o uzupełnienie stanu technicznego budynków poz. 14-19.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż uzupełnione dane znajdują się w **zmianie nr 2 z dnia 13.04.2015r. tabeli nr 2 – Wykaz budynków i budowli w GM Mirosławiec – załącznik nr 4 do SIWZ**, który umieszczony jest na stronie [www.bip.mirosławiec.pl](http://www.bip.mirosławiec.pl) (zmiany w zmienionym załączniku zaznaczone są kolorem żółtym).

**Pytanie 8.** W odniesieniu do budynków będących własnością Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji (zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi) prosimy o uzupełnienie stanu technicznego budynków poz. 24-46.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż uzupełnione dane znajdują się w **zmianie nr 2 z dnia 13.04.2015r. tabeli nr 2 – Wykaz budynków i budowli w GM Mirosławiec – załącznik nr 4 do SIWZ**, który umieszczony jest na stronie [www.bip.mirosławiec.pl](http://www.bip.mirosławiec.pl) (zmiany w zmienionym załączniku zaznaczone są kolorem żółtym).

**Pytanie 9.** W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o uzupełnienie stanu technicznego budynków poz. 48-49, 51, 54, 56, 58-59, 61.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż uzupełnione dane znajdują się w **zmianie nr 2 z dnia 13.04.2015r. tabeli nr 2 – Wykaz budynków i budowli w GM Mirosławiec – załącznik nr 4 do SIWZ**, który umieszczony jest na stronie [www.bip.mirosławiec.pl](http://www.bip.mirosławiec.pl) (zmiany w zmienionym załączniku zaznaczone są kolorem żółtym).

**Pytanie 10.** W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka wylewu wód podziemnych, proponujemy 200 000 zł lub inny akceptowalny dla Zamawiającego limit.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11.** W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka uderzenia pojazdu, proponujemy 50 000 zł lub inny akceptowalny dla Zamawiającego limit.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 12.** Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż lokalizacje Zamawiającego nie zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat.

**Pytanie 13.** Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień w okresie ostatnich 20 lat?

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż lokalizacje Zamawiającego nie zostały dotknięte podtopieniem w okresie ostatnich 20 lat.

**Pytanie 14.** Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi) – proponujemy 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15.** Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody) – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 16** Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle.

**Pytanie 17.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 18.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

**Pytanie 19.** Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych Zamawiający nie zgłasza budowli w postaci tuneli, wiaduktów itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych Zamawiający nie zgłasza budowli w postaci tuneli i wiaduktów.

**Pytanie 20.** W ryzyku kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21.** W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 4 – Budynki, prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiegokolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakim zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż uzupełnione dane znajdują się w **zmianie nr 2 z dnia 13.04.2015r. tabeli nr 2 – Wykaz budynków i budowli w GM Mirosławiec – załącznik nr 4 do SIWZ**, który umieszczony jest na stronie [www.bip.miroslawiec.pl](http://www.bip.miroslawiec.pl) (zmiany w zmienionym załączniku zaznaczone są kolorem żółtym)

### **UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**

**Pytanie 22.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 23.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w przypadku ubezpieczenia OC nie będzie obejmować USA, Kanady i Australii.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakres terytorialny w przypadku odpowiedzialności za szkody z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży poza placówką oświatowo – wychowawczą na terenie kraju i zagranicą wyłączone są USA, Kanady, Nowa Zelandia i Australii.

**Pytanie 24.** W odniesieniu do ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości prosimy o informację czy wśród osób zajmujących się zarządzaniem nieruchomościami znajdują się osoby posiadające stosowne licencje.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wśród osób zajmujących się zarządzaniem nieruchomościami z dyrektor ZECWiK Spółka z o.o. w Mirosławcu posiada licencję zarządcy nr 18321 z dnia 2.03.2010r.

**Pytanie 25.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza.



**Pytanie 26.** W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowodnych, lotniczych. Obejmować będzie natomiast imprez motorowe.

**Pytanie 27.** W odniesieniu do rozszerzenia OC za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów, prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie zapisu, że ochrona dotyczy wyłącznie kosztów odtworzenia dokumentów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 28.** Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza.

**Pytanie 29.** Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ognii będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza.

**Pytanie 30.** Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wzajemnych w wysokości 200 000 zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 31.** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 32.** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 33.** Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych – jednostki podległe.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 34.** Prosimy o potwierdzenie, że w ostatnich 5 latach nie wystąpiły szkody z OC dróg.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż dane dotyczące szkodowości jakie posiada znajdują się w załączniku nr 4 tabela nr 5 Szkodowość w Gminie i Mieście Mirosławiec.

**Pytanie 35.** W OC działalności dla ZECWiK sp. z o.o. prosimy o potwierdzenie, że prace związane z wydobywaniem żwiru, piasku, gliny i kaolinu będą obejmować wyłącznie działalność odkrywkową.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza. Ponadto informuje, iż ZECWiK Spółka z o.o. w Mirosławcu nie prowadzi obecnie działalności w zakresie wydobycia żwiru, piasku, gliny i kaolinu.

**Pytanie 36.** W OC działalności dla ZECWiK sp. z o.o. prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w środowisku naturalnym w wysokości 300.000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 37.** W OC działalności dla ZECWiK sp. z o.o. prosimy o potwierdzenie, że przechowywane/chronione pojazdy mechaniczne będą znajdować się na placu ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej, całodobowo dozorowanym, a klucze i dokumenty do pojazdów zabezpieczone są w sposób należyty, tj. w kasecie metalowej przytwierdzonej na stałe do podłoża lub ściany i zamykanej na zamek lub pod stałym dozorem osoby odpowiedzialnej u Ubezpieczonego. W przypadku braku spełnienia ww. wymogów prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmować będzie wyłącznie pojazdy przechowywane w zamkniętych pomieszczeniach (wrota obustronnie blokowane, drzwi zamykane na min. dwa zamki wielozastawkowe).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż koparka jest przechowywana na placu ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej, całodobowo dozorowanym, a klucze i dokumenty są pod stałym nadzorem osoby odpowiedzialnej, - samochód- w pomieszczeniu zamkniętym (garażu) , który znajduje się na placu ogrodzonym oświetlonym w porze nocnej, a klucze i dokumenty są pod stałym nadzorem osoby odpowiedzialnej.

**Pytanie 38.** Prosimy o wprowadzenie limitu dla OC za szkody związane z odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem dróg w wysokości 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 39.** Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w OC za czyste straty finansowe, w środowisku naturalnym oraz w szkodach w związku z przerwami w dostawie ciepła w związku z awarią sieci ciepłej w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 40.** Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC dróg w wysokości 400 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 41.** Prosimy o podanie szkodowości (wypłaty, rezerwy) za okres ostatnich 5 lat tj. od maja 2010r.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie przedstawić szkodowości za okres ostatnich 5 lat tj. od maja 2010r.

**Pytanie 42.** Prosimy o potwierdzenie, że podana za okres 5 ostatnich lat szkodowość obejmuje wszystkie ujęte w SIWZ jednostki organizacyjne.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż szkodowość jaką posiada znajduje się w załączniku nr 4 tabela nr 5 i obejmuje wszystkie ujęte w SIWZ jednostki organizacyjne.

**Pytanie 43.** Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte będą w granicach sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

### **ZAPISY WSPÓLNE**

**Pytanie 44.** W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 45.** Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 46.** W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o obniżenie przezornej sumy ubezpieczenia do wysokości 300 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 47.** Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 48.** Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza.

**Pytanie 49.** Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 200.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 50.** W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie.

**Pytanie 51.** Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia – prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 52.** Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 53.** Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 54.** Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,

powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 55.** Klauzula wypowiedzenia umowy – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 56.** W razie braku zgody na powyższe, prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o następujące ważne powody wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela:

- podanie do wiadomości Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdą, wpływających na zwiększenie prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego,
- rażące niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia,

- spowodowana rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawność, w chwili zajścia wypadku ubezpieczeniowego, tych zabezpieczeń mienia, które są wymagane ogólnie obowiązującymi przepisami prawa,

brak podjęcia przez Ubezpieczonego działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiaru, pomimo możliwości podjęcia takich działań.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 57.** Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony zarządcy dróg odpowiedzialności za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwację i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

  
BURMISTRZ MIROŚLAWCA  
Piotr Pawlik